
PŘEBOR ŠKOL V OB – OKRESNÍ KOLO – OKRES HAVLÍČŮV BROD 

POKYNY 

Pořadatel:   Český svaz orientačních sportů a Asociace školních sportovních klubů                    

Provedení:   SK Chotěboř z. s. a ZŠ Chotěboř, Smetanova 745                                                            

Centrum:  Chotěboř - sídliště, veřejné dětské hřiště, ulice Kosmonautů,   

   49.7142056N, 15.6684853E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:   24. dubna 2025                                                                                                            

Prezentace:  7:45 – 8:15, nezapomeňte přivézt oficiální potvrzené soupisky AŠSK se všemi  

   změnami. Na prezentaci obdržíte i objednané čipy. Společný nástup závodníků v 8:30 

   – pokyny a poučení o bezpečnosti.                          

Shromaždiště: Prosíme o respektování cesty příchodu na shromaždiště. Od 7:30 nechodit přes park,

   kde budou rozmísťovány kontroly.    

 

https://mapy.cz/s/laduhajula


WC:   v budově na shromaždišti                                                                                                       

První pomoc:  na shromaždišti                                                                                                              

Vyhlášení výsledků: Co nejdříve po doběhu všech závodníků budou v každé kategorii (D5, H5, D7, H7, D9, 

   H9, DS  a HS) vyhlašováni 3 nejlepší závodníci, kteří obdrží medaili a drobnou cenu. 

   V kategorii družstev budou vyhlášena 3 nejlepší družstva v kategoriích D5 + H5, D7 + 

   H7 + D9 + H9, DS + HS. Do soutěže družstev ve všech kategoriích bodují vždy dva 

   nejlepší závodníci.                                                                                                                          

Mapa:   Chotěboř sídliště 2025, mapoval Jan Picek a Josef Sabol, stav 4/2025,  

    měřítko – 1 : 3 000,  ekvidistance – 2 m, mapový klič – ISSprOM 2019-2, mapy  

    budou vodovzdorně upraveny. V cíli budou závodníci mapy odevzdávat do igelitových  

    tašek, které budou popsané názvem školy.                                                                                                              

Popisy:  slovní na mapě, piktogramy u prezentace                                                                                 

Zakázané prostory: Pro závodníky se po příchodu na shromaždiště stává zakázaným prostorem veškerý 

   závodní prostor mapy kromě cesty na start a cesty na rozklusání viz plánek. 

 

 

            

       

 

 

 

Celkové výsledky:  při vyčítání čipů dostanou závodníci lísteček se svým výkonem, celkové výsledky 

   budou rozeslány na přihlášené školy a zveřejněny na stránkách www.skchotebor.cz a 

   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9224                                                           

Časový limit:  45 min                                                                                                                                                 

Terén:   městská zástavba a přilehlý park                                                                                    

Vítězné časy:  10 – 15 min, H5 a D5 – 8 min                                                                                         

Kategorie:  D5, H5 1. - 5. ročník ZŠ 

   D7, H7 6. - 7. ročník ZŠ, nebo odpovídající ročník gymnázií 

   D9, H9 8. - 9. ročník ZŠ, nebo odpovídající ročník gymnázií 

   DS, HS 1. - 4. ročník SŠ, nebo odpovídající ročník gymnázií 

Ražení kontrol:  Kontroly budou nastaveny na kontaktní ražení. Závodník je povinen v 1. koridoru 

   před startem provést vymazání čipu. Ve 3. koridoru si na startovní čáře orazí  

   startovací krabičku. Mapu si odebere až po odstartování za 3. koridorem. V případě 

   poruchy jednotky SI je závodník povinen značit průchod kontrolou oražením kleštěmi 

   do vyhrazených políček na mapě. Mapu s náhradním ražením je povinen v cíli předat 

   ke kontrole. Na pozdější protesty nebude brán zřetel. Závodník je povinen si na  

   shromaždišti vyčíst svůj čip i v případě, že závod nedokončí.   

Start 00:  9:00, intervalový, startovní interval v kategorii jsou 3 min 

Vzdálenosti:  centrum – start 30 m 

   cíl – v centru 

http://www.skchotebor.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9224


 

Pravidla:  Soutěží se podle platných Pravidel orientačního běhu.                                             

Parametry tratí:  

Kategorie:  Vzdálenost (nejkratší možná):  Převýšení: Počet kontrol: 

D5    1,1 km   18  11 

D7    1,8 km   26  16 

D9    1,9 km   30  19 

DS    2,1 km   38  20 

H5    1,1 km   18  11 

H7    1.9 km   30  19 

H9    2,1 km   38  20 

HS    2,6 km   46  21 

 

Protesty:  Případné protesty proti startovním listinám či výsledkům zasílejte na e-mailovou 

   adresu ob@skchotebor.cz, protesty proti průběhu závodu předkládejte   

   hlavnímu rozhodčímu s vkladem 200 Kč. 

Informace:  ředitel závodu: vobornikova.eva7@gmail.com, tel.: 721 644 380 

   webové stránky: www.skchotebor.cz, https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9224 

Další informace: Vysílající škola zajišťuje dozor nad žáky v plném rozsahu po celou dobu soutěže, 

   zodpovídá za zdravotní stav závodníků, v případě úrazu hradí odškodné a hradí i 

   dopravu na soutěž. 

Funkcionáři:   ředitel závodu: Eva Voborníková, R3 

   stavitel tratí: Eva Voborníková, R3 

   hlavní rozhodčí: Josef Sabol, R3 

Ochrana os. údajů:  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 

   údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na 

   webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu akce budou pořizovány  

   zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,  

   vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského 

   zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků jako 

   vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB nebo školy) zejména 

   z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 

   fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

 

 

 

 

 

mailto:ob@skchotebor.cz
mailto:vobornikova.eva7@gmail.com
http://www.skchotebor.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9224

